
の海外相場

COMEX/NYMEX ($)

Open

High

Low

Settlement

Change

EFP

LBMA/LPPM Fixing ($)

Gold

Silver

Platinum

Palladium

週の経済指標一覧

前 -2.2% 予 3.0% 前 予 前 89.1 予 90.1 前 3.75% 予 3.75% 前 - 予 -

前 予 前 予 前 予 前 3.50% 予 3.50% 前 予

前 予 前 予 前 予 前 -294億ドル 予 -450億ドル 前 予

前 予 前 予 前 予 前 予 前 予

前 予 前 予 前 予 前 予 前 予

前 予 前 予 前 3.4% 予 3.3% 前 予 前 予

前 予 前 予 前 1.3% 予 0.7% 前 予 前 予

前 予 前 予 前 予 前 予 前 予

前 87.6 予 88.3 前 6.50% 予 6.50% 前 予 前 1.1% 予 - 前 0.3% 予 0.3%

前 予 前 予 前 予 前 1.75% 予 - 前 予

前 予 前 予 前 予 前 6.75% 予 6.50% 前 予

COMEX/NYMEX 投機的建玉

Long

Short

Net

Change

南ア・中銀政策金利 01月

スウェーデン・政策金利 01月

Asia

Europe

Source: CFTC

Source: みんかぶ

2026/1/20

ドイツ・Ifo景況感指数 01月 スウェーデン・実質GDP（速報値） 第4四半期 [前期比]

コメント
Precious Metal

金：下落、銀：下落、プラチナ：下落、パラジウム：下落

金は5,000ドル/ozを突破し、堅調に推移していたが、NY時間の午後にかけて利確売りがでたことで下げた。急ピッチで値を上げていたため、高値圏での調整がでやすい地合いとなった。また、金の利確売りの流れは他メタルにも波及し、

銀は金以上に投機色の強い展開となった。100ドル/ozを突破後、短期モメンタムが急加速し、大きく値を伸ばしていた。しかし、NY時間には一転して大規模な利確売りが出るなど、価格変動とボラティリティーを一段と増幅させる構造と

なっている。白金族は、銀同様NY時間で大規模な売りが出て、大幅安となった。

FX

ドル円：下落　ユーロドル：上昇

ドル円は続落。日米金融当局による協調介入を巡る警戒感が広がる中、20時過ぎに一時153.31円と昨年11月7日以来の安値を付けた。市場は27－28日に開催される米連邦公開市場委員会（FOMC）の結果を見極めたいと

の雰囲気もあった。ユーロドルは3日続伸。22時過ぎに一時1.1835ドル付近まで下押ししたものの、週明け早朝取引で付けた日通し安値1.1834ドルが目先サポートとして働くと買い戻しが優勢に。NY勢が本格参入すると全般ドル売り

が優勢となった。米連邦準備理事会（FRB）の次期議長人事を巡る不透明感や米政府機関が閉鎖されるリスクなどが意識されて、ドル売りが出やすい面もあった。

ドル円：154.18 ユーロドル：1.18880

Fixing Prices

1月26日

AM

5,093.55

109.605

2,860.00

2,090.00

5,090.80

-

2,811.00

2,092.00

PM

USA
アメリカ・貿易収支 11月

2026年1月27日

103.530

96.220

1月26日
Palladium (Dec)Platinum (Oct)

2,627.0

2,776.1

2,596.7

2,741.3

164.4

-$10.00

Silver (Dec)

96.320

Gold (Dec) 

4,977.8

01/27（火）

ハンガリー・ハンガリー中銀政策金利 01月

01/26（月）
アメリカ・耐久財受注（速報値） 11月 [前月比] アメリカ・FRB政策金利(FOMC) 01月 [上限金利]

アメリカ・FRB政策金利(FOMC) 01月 [下限金利]

1,946.5

2,062.5

1,924.5

2,027.6

99.9

アメリカ・耐久財受注（確報値） 11月 [前月比]アメリカ・コンファレンスボード消費者信頼感指数 01月

ユーロ・実質ＧＤＰ（速報値） 第4四半期 [前期比]

101.333

4.961

￠20.00 ￠30.00

01/28（水） 01/29（木） 01/30（金）

豪・消費者物価指数 12月 [前年比]

豪・消費者物価指数（CPI） 第4四半期 [前期比]

5,028.3

4,937.7

5,017.0

67.6

$0.00 $25.00 $45.00$0.00$3.00

Gold (Mil oz)

33.9

6.8

27.1

-0.8 

407.2

179.5

227.6

-42.4 

Silver (Mil oz) Platinum (koz)

2,504.1

1,425.4

1,078.8

-97.2 

1,301.1

840.6

460.5

-13.3 

Palladium (koz)

他社への転送･転用 堅くお断りいたします。

当資料は、信頼できると判断した情報に基づき作成されていますが、その正確性、完全性を保障するものではありません。当資料はお客様のお取引判断の参考となる情報提供を目的としており、弊社は、この情報の使用結果について一切責任を負いません。


