

1月26日 の海外相場

COMEX/NYMEX (\$)	Gold (Dec)	Silver (Dec)	Platinum (Oct)	Palladium (Dec)
Open	4,977.8	96.320	2,627.0	1,946.5
High	5,028.3	103.530	2,776.1	2,062.5
Low	4,937.7	96.220	2,596.7	1,924.5
Settlement	5,017.0	101.333	2,741.3	2,027.6
Change	67.6	4.961	164.4	99.9
EFP	\$0.00	\$3.00	¢ 20.00	¢ 30.00
			-\$10.00	\$0.00
				\$25.00
				\$45.00

Fixing Prices

LBMA/LPPM Fixing (\$)	AM	PM
Gold	5,093.55	5,090.80
Silver	109.605	-
Platinum	2,860.00	2,811.00
Palladium	2,090.00	2,092.00

コメント
Precious Metal

金：下落、銀：下落、プラチナ：下落、パラジウム：下落

金は5,000ドル/ozを突破し、堅調に推移していたが、NY時間の午後にかけて利確売りがでたことで下げた。急ピッチで値を上げていたため、高値圏での調整がでやすい地合いとなった。また、金の利確売りの流れは他メタルにも波及し、銀は金以上に投機色の強い展開となった。100ドル/ozを突破後、短期モメンタムが急加速し、大きく値を伸ばしていた。しかし、NY時間には一転して大規模な利確売りが出るなど、価格変動とボラティリティーを一段と増幅させる構造となっている。白金族は、銀同様NY時間で大規模な売りが出て、大幅安となった。

FX

ドル円：下落 ユーロドル：上昇

ドル円は続落。日米金融当局による協調介入を巡る警戒感が広がる中、20時過ぎに一時153.31円と昨年11月7日以来の安値を付けた。市場は27～28日に開催される米連邦公開市場委員会（FOMC）の結果を見極めたいとの雰囲気もあった。ユーロドルは3日続伸。22時過ぎに一時1.1835ドル付近まで下押ししたものの、週明け早朝取引で付けた日通し安値1.1834ドルが目先サポートとして働く買い戻しが優勢に。NY勢が本格参入すると全般ドル売りが優勢となった。米連邦準備理事会（FRB）の次期議長人事を巡る不透明感や米政府機関が閉鎖されるリスクなどが意識されて、ドル売りが出やすい面もあった。

ドル円：154.18 ユーロドル：1.18880

1月26日 週の経済指標一覧

	01/26 (月)	01/27 (火)	01/28 (水)	01/29 (木)	01/30 (金)
USA	アメリカ・耐久財受注 (速報値) 11月 [前月比]		アメリカ・コンファレンスボード消費者信頼感指数 01月	アメリカ・FRB政策金利(FOMC) 01月 [上限金利]	アメリカ・耐久財受注 (速報値) 11月 [前月比]
	前 -2.2% 予 3.0%	前 予	前 89.1 予 90.1	前 3.75% 予 3.75%	前 - 予 -
				アメリカ・FRB政策金利(FOMC) 01月 [下限金利]	
	前 予	前 予	前 予	前 3.50% 予 3.50%	前 予
				アメリカ・貿易収支 11月	
	前 予	前 予	前 予	前 -294億ドル 予 -450億ドル	前 予
Asia		前 予	前 予	前 予	前 予
			豪・消費者物価指数 12月 [前年比]		
	前 予	前 予	前 3.4% 予 3.3%	前 予	前 予
			豪・消費者物価指数 (CPI) 第4四半期 [前期比]		
Europe		前 予	前 予	前 予	前 予
	ドイツ・Ifo景況感指数 01月	ハンガリー・ハンガリー・中銀政策金利 01月		スウェーデン・実質GDP (速報値) 第4四半期 [前期比]	ユーロ・実質GDP (速報値) 第4四半期 [前期比]
	前 87.6 予 88.3	前 6.50% 予 6.50%	前 予	前 1.1% 予 -	前 0.3% 予 0.3%
				スウェーデン・政策金利 01月	
		前 予	前 予	前 1.75% 予 -	前 予
				南ア・中銀政策金利 01月	
	前 予	前 予	前 予	前 6.75% 予 6.50%	前 予

Source: みんかぶ

COMEX/NYMEX 投機的建玉

2026/1/20	Gold (Mil oz)	Silver (Mil oz)	Platinum (koz)	Palladium (koz)
Long	33.9	407.2	2,504.1	1,301.1
Short	6.8	179.5	1,425.4	840.6
Net	27.1	227.6	1,078.8	460.5
Change	-0.8	-42.4	-97.2	-13.3

Source: CFTC

他社への転送・転用 堅くお断りいたします。

当資料は、信頼できると判断した情報に基づき作成されていますが、その正確性、完全性を保障するものではありません。当資料はお客様のお取引判断の参考となる情報提供を目的としており、弊社は、この情報の使用結果について一切責任を負いません。